a cui spettavano i beni venduti , falto maggiorenne non slipuli un

atto de rato - in laudem Holla vendila falta dal suo lutore : tale с

tanto era «llora il rispelto alla proprietà in que' tempi , che vi si

volesse un alio de rato, del pupillo falto maggiore , ove i suoi beni

fossero slati alienati dal suo tnlore. — 11 diritlo moderno riconosce

come falto compiulo l'operaio dal tulore ; solo da al minore aziono

ronlro di lui , por coprire o ri&Tfre la propria indennilà.

uia publica infra has coherencias plenum et

cum ingressu et exitu suo et omni suo iure pro

d supradicto precio tibi nominato emptori in integrum

uendimus et tradimus et si plus ualet donamus. non

impediré et ab omni homine defenderé et auclori-

zare promittimus tibi et heredibus tuis aut cui de-

deritis per nos et nostros heredes sub pena dupli

tibi cum stipulacione promissa. sicut ualuerit aut

meliorata fuerit in consimili loco, bona pignori pro

euicione dupli intrare et extimare et sine decreto

etc. possessionem tradimus. ego aida fàcio hoc сон-

silio patris mei bonefacii loire et fazabene propin-

qui mei. abrenuncians senatus consulto uelleiani.

et legi iulie de prediis inextimatis. actum i" Bo

rnum ipsornm uenditomm millesimo centesimo quin-

quagesimo séptimo, octauo idus augusti. indictione

quarta.
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( CCCCL )

Amico Conte e Deliana sua moglie comprano merci

da Odone di Staccione.

1157, 6 agosto

Dal notulario del Nótalo di Genova Gio. Scriba.

(G.C. M.)

Testes wilielmus niger. wilielmus baldesonius for-

narii. donatus. pansana de uulturi et pelatus. nos

amicus comes et deliana iugales accepimus a te

odone de stacione tautum de tuis rebus unde pro-

mittimus dare tibi uel tuo certo misso usque pro-

ximum pasca libras triginta sex denariorum ia-

nuensium. quod si non fecerimus penam dupli tibi

stipulanti promittimus in bonis nostris unde pro

sorte et pena bona que habemus et habituri sumus

tibi pignon subicimus ut in eis pro utroque intrare

possis et id accipere nomine uendicionis et sine

nostra nostrorumque contradictione et sine decreto

consilium et nomine uendicionis possidere. ego de

liana non habens propinquos ianue. facio hoc con-

silio amicorum meorum panzani de uulturi et pelati

abrenuncians senatus consulto uelleiani. et iuri ypo-

thecarum. actum in capitulo millesimo centesimo

quinquagesimo séptimo, octauo idus augusti. indi-

ctione quarta.

( CCCCLl )

Oberto dell' Isola fa quietanza ad Ansaldo JVi-

grone per il prezzo di venti sei tavole e mezzo

di terreno che gli ha vendute.

1157, 7 agosto

Dal notulario del Notaw di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes baldisonus ususmaris. embronus. raimun-

dus crispinus. ribaldus cabutus. ribaldus guelfus.

fabianus demari. ego obertus de insula accepi a te

ansaldo de nigrone libras xmi. solidos undecim de-

narios septem finito precio pro medietate de quin-

quaginta tribus tabulis terre et quarta que est in

faxolo que fuit filiorum olim wilielmi lecauelum.

coheret ipsis quinquaginta tribus tabulis et quarte

ab ambabus partibus terra filiorum drudi de areza

inferius uia publica, superius ten*a oberti bestini.

infra has coherencias medietatem predicte quanti-

tatis pro supradicto precio tibi uendo ut rem alie

nara et si plus ualet dono, et per me meosque

a heredes sub pena dupli tibi cum stipulacione pro-

missa sicut Ualuerit aut meliorata fuerit ipsam

uendicionem et donacionem tibi et heredibus tuis

aut cui tu dederis defenderé et actorizare promitto

a filiis nominati quondam wilielmi lecauelum et a

filiis quondam opizonis lecauelum et ab omni per

sona per ipsos. pro euicione dupli bona pignori

extimare intrare sine decreto et actoritate nomine

uendicionis. possessionem tradidit. actum in ecclesia

sancti laurentii millesimo centesimo quinquagesimo

séptimo, séptimo idus augusti. indictione quarta.

( CCCCL1I )

Marchio de Volta dà a mutuo una somma di

denaro a Gioanni Toxico onde questi possa trafi

care ad Alessandria : per garanzia si dà , oltre il

giuramento, anche la promessa di cessione di beni

ui ragione deltinosservanza de patti.

1157, 9 agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes marchionis de uolta. guidolus torsellus.

otto murigula. ribaldus guardalor. raimundus buzea.

facius de canónica, ego iohannes toxicus accepi a

te marchione de uolta libras denariorum ianuen-

sium quadraginta de quibus promitto dare tibi uel

tuo certo misso per me uel meum missum de tri

bus quatuor in denariis sana emite alexandriam

naui qua uado et sana redeunte inde ad mensem

post, si disturbaretur quod hoc anno non iret ale-

xandriam. sana eunte illuc naui straleire. et sana

redeunte inde maior naui que in ista próxima

estate uenerit ab alexandria. quod si non fecero

penam dupli tibi stipulanti promitto. unde bona

,/ que habeo et habiturus sum tibi pignori subicio

pro sorte et pena, ita quod nisi ut superius con-

tinetur obseruauero ex inde liceat tibi intrare in

bonis meis in solutum pro sorte et pena sine de

creto consulum et mea meorumque heredum con

tradictione et pmnium pro me et id tibi extimari

facias et extimalum nomine uendicionis de certo

possideas. iuro insuper supra sancta dei euangelia

quod predictum debitum ut superius continetur

soluam nisi quantum tua licencia uel tui certi missi

remanserit quod si mihi terminum produxerit isto

sacramento tenebor ad illum terminum usque quo

solutum sit id debitum. actum in ecclesia sancti

laurentii millesimo centesimo quinquagesimo séptimo,

uigilia sancti laurentii. indictione quarta.
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( CCCCLIII ) a ( CCCCLIV )

Ariprando Tonso , Guereio Diana anche а поте

di Guaina Pexo, Orabuona di Cisinusclo, Roberto

di Osencigo, Ranclio di Vimercato, Canaveto Da

miano, e Giambello di Laude comprano merci da

Alberico ed Archimbaldo di Laude , e si rendono

verso di esso tutti debüori solidari.

1157 , 11 agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C. M. )

Testes guido Laudunensis et eius filius ouido.

rancleus saecus, ogerius agacia. ansaldus sulfarus.

gado, nos ariprandus tonsus et guercius dianus pro

nobis et guaina pexo et nos hora bona de cisi

nusclo robertus de osencigo et rancleus de uimer-

cato et canauetus damianus et iambellus de laude

profitemur nos accepisse a nobis alberico et ar

chimbaldo de laude tantum de uestris rebus unde

soluemus uobis uel uestro misso per nos uel no

strum missum usque octauam diem post proximum

pasca ressurectionis libras uigintisex mediolanen-

sium uerum cpio malueritis laudi uel ianue quod

nisi fecerimus penam dupli uobis stipulantibus pro-

mittimus ita quod quemque pro sorte et pena in

solidum convenire possitis. propter quod bona que

habemus et habituri sumus nobis pignori subicimus

tali pacto quod nisi ut superius continetur obser-

uauerimus ex inde liceat nobis intrare in bonis no-

stris quibus uolueritis sine in alicuius nostrum et

ea nobis extimari faceré pro sorte et pena et exti-

mata nomine uendicionis possidere sine nostra no-

strorumque heredum contradictione et omnium pro

nobis hoc autem uestra auctoritate et sine iussu

alicuius potestatis faciatis. abrenunciamus preterea

iui'i quo cauetur debiti comuniter suscepti quem-

que debitorum de sua parte solucionis teneri et

nostri fori priuilegio ac illi iuri quo primus primo

secundus debet postea debitor conueniri. iuramus

insuper prefati debiti solucionem ut superius conti

netur prestare nisi quantum uestra licencia uel ue-